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om i Generaltoldkammerets Skrivelse, det er

en almindeligDisserentialtold mod de uden-

landske Stater, saa -at de, naar de indføre
Varer til Jsland, skulde betale høiere Asgist
end de danske Handlende. Her derimod fore-
ligger slet ikke Spørgsmaalet om. Differentiale
told ialmindelig Forstand; men her er kun

Spørgsmaal om en Retorsion mod saadanne
Stater, som bebyrde de danske Skibe med

extraordinaire Asgifterz det er denne Differen-
tialtold som en Retorsion mod enkelte srem-
medeStater, der er Tale om, men det er ikke

en Disserentialtold i Almindelighed, hvorom
der kun tales i Generaltoldkanunerets Skri-

velse.
Ordføreren: Et Paalæg paa Skibe, det

være sig under Benævnelse as Differentialtold
eller en vis Sum pr. Commereelæst, som her
nu skal anvendes paa Jsland, troer jeg maa

være det, der er Tale om. Hvis jeg kunde
see paa den Plads, jeg har indtaget heriS-
alen, skulde jeg sorTydeligheds Skyld læse denne

Skrivelse op for det ærede Thing, som derved

vilde komme til Vished»om, at man aldrig har
antaget, at en Differentialafgift eller et Paa-
læg, det væ're,sig under hvilkensomhelst Form,
vilde virke som reciprokt Middelj mod de Re-

gjeringer, som ikke vilde indrømme os Ligebe-
rettigelse i deres Havne ellerß nedsætte deres

Toldsatser i Forhold til dem, vi have her.
Jeg troer, at den høitærede Taler ved at see
hen til Forholdene, som de ere, vil indrømme,
at der i Grunden her bestaaer en Disserential-
afgist ved, at der maa udredes en Godtgjdrelse,
sor Søpas med en vis bestemt Afgift pr. Com-

mercelcest, der er det Samme som Toldpaalceg
eller Skibsafgist. Vi maae ikke gjøre det umu-

ligt for Fremmede at besøge Jsland, og det

gjøre vi, naar vi, som det tidligere har været

Tilfældet, have paalagt en« Afgift af 50 Rd.

pr. Commercelcest for de spanske Skibe, som
besøgte det.

Indenrigsministerem Det er mig al-

deles übegribeligt, hvorledes den ærede Talers
kan have nogen Frygt for, at Regjeringems
naar det blev overladt den, skulde gaae til-;
bage«til saadanne Skibsafgifter, som i 1816i
bleve gjorte til Betingelse for Fremmedes Reti
til at beseile Jsland. Det ligger ganske klart

for Dagen, at den nærværende Regjering saa-
meget som muligt vil sørge for, at Jslænderne
saae fri Handel med andre Laudez den vil in-

genlunde staae paa, at den høiere Told, som i

Spanien maa svares, naar det er danske
Skibe, der indføre Fisk, skal erstattes med en

Afgift as lignende Størrelse Man er beredt

paa at indrømme spanske Skibe Frihed til at

beseile Island mod en Afgift, der i Forhold
til den Told, som danske Skibe,» der bringe Fisk
til Spanien, skulde svare der, kun vil blive übe-

tydelig; man vil kun ikke ganske lade en faa-
dan bortfalde. Den ærede Taler mener, at,
naar Loven bliver affattet, som det er foreslaaet,
turde ingen Fremmede indlade sig paa Handel
med Jsland, da de maatte frygte for, at Afgiften
skulde blive saa stor, at de ikke kunde indlade

sig derpaa; men det maa dog vel erindres,
at Loven først skulde træde i Kraft Iste April
1855. Imidlertid ville Underhandlingerne
kunne drives, og man vil da faae et Resultat,
som vil blive bekjendtgjort iOvereensstemmelse
med den Bemyndigelse, som i Paragraphen
skulde indrømmes Kongen. Derimod har den

ærede Taler sagt, at, dersom man havde fore-
slaaet en Paragraph, der indeholdt, at det

skulde ved Lov bestemmes , hvilke Afgifter der

skulde svares af de Stater, der ere i det om-

handlede Tilfælde, saa vilde han ikke have
havt Noget derimod; men dette vilde vistnok
have været aldeles uhensigtsmæssigt. Naar

Yden almindelige Handelsfrihed paa Island

sskal træde i Kraft den Iste April 1855, saa

skan man ikke oppebie en Lov, som først skulde
»ordne den Afgift. Loven vilde vel kunne ud-

ikomme noget før den Iste April; men de, der

skulle indlade sig paa en saadan Handel, maae

»jo dog være underrettede derom nogen ’Tid

Jiforveiem Naar Loven bliver vedtagen, som
Hden af Regjeringen er foreslaaet, saa ville

disse Underhandlinger vistnok drives med megen

Omhu, og man vil sørge for at faae dem

tilendebragte saa hurtigt som muligt. Derved
vil Fremmedes Adgang til at beseile Island

og Betingelserne for denne Adgang blive bragte
paa det Rene i rette Tid. Den ærede Taler

beraaber sig paa den Omstændighed, at der

hidtil kun er gaaet faa Fiskeladninger direete
til Spanien; men det er meget begribeligtz


